169,999,982.68 元。按照本次发行询价结果并经上市公司与本次发行的独立财

务顾问协商确定的发行价格为 34.36 元/股，本次募集配套资金发行股份数为

4,947,613 股，具体分配方式如下：

序号 交易对方 股份支付数量（股）

1 世嘉方盛 4,947,613

合计数 4,947,613

3、股份发行价格和数量的调整

本次发行股份募集配套资金的定价基准日为公司第二届董事会第二十八次

会议决议公告日。上市公司本次拟向不超过 10 名（含 10 名）符合条件的特定

投资者发行股份募集配套资金的发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日股票

交易均价的 90%，即不低于 34.40 元/股。

公司第二届董事会第二十七次会议及 2015 年度股东大会审议通过了《关于

2015 年度利润分配预案的议案》，以公司 2016 年 3 月 11 日总股本 399,836,207

股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人民币 0.34 元（含税），2016 年

5 月 13 日上述利润分配实施方案实施完毕，本次募集配套资金的发行价格相应

地调整为不低于 34.36 元/股。

除公司 2015 年度利润分配方案实施外，在定价基准日至发行日期间，如本

次发行价格因上市公司出现派息、送股、资本公积金转增股本、增发新股或配股

等除权、除息事项做相应调整时，发行数量亦将做相应调整。

2-1-20

（五）发行股份的限售期

1、发行股份及支付现金购买资产所涉股份的锁定期

鉴于本次发行股份购买资产的交易对方帮林投资取得岭南园林本次发行的

股份时，对其用于认购股份的资产持续拥有权益的时间不足十二个月，其取得岭

南园林本次发行的股份自本次发行结束并上市之日起三十六个月内不得转让。

本次发行结束后，由于岭南园林送红股、转增股本等原因增持的上市公司股

份的相应比例，亦应遵守上述承诺。

2、募集配套资金发行股份的锁定期

本次参与配套募集资金认购的世嘉方盛以现金认购的股份自股份发行结束

并上市之日起十二个月内不得转让。

本次发行完成后，由于上市公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，

亦应遵守上述约定。待股份锁定期届满后，本次发行的股份将依据中国证监会和

深交所的相关规定在深交所交易。

如中国证监会、深交所对股份限售有更为严格的规定，则适用中国证监会、

深交所的相关规定。

（六）发行股份上市地点

本次发行之 A 股股票将于发行完成后申请在深交所中小板上市。

五、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

本次募集配套资金之前，上市公司已完成发行股份购买资产部分的新增股份

上市工作，本次配套融资实施前后，股本结构变化情况如下：

股东名称 本次交易前 本次交易后

2-1-21

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

尹洪卫 160,545,533 39.24 160,545,533 38.78

新余长袖投资有限

公司
32,851,638 8.03 32,851,638 7.93

冯学高 19,160,180 4.68 19,160,180 4.63

彭外生 16,937,191 4.14 16,937,191 4.09

本次交易前的其他

股东
171,783,225 41.99 171,783,225 41.49

帮林投资 1
 7,812,500 1.91 7,812,500 1.89

世嘉方盛 - - 4,947,613 1.19

合计 409,090,267 100.00 414,037,880 100.00

注 1：帮林投资系此次交易发行股份及支付现金购买资产的交易对方。

本次发行股份购买资产并募集配套资金新增股份明细：

新增股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

发行股份购买资产

的发行对象
帮林投资 7,812,500 1.91 7,812,500 1.89

募集配套资金的发

行对象
世嘉方盛 - - 4,947,613 1.19

合计 7,812,500 1.91 12,760,113 3.08

根据中登公司深圳分公司出具的《股东名册》，截至 2016 年 11 月 30 日，

公司前十大股东及其持股数量、持股比例如下表：

序号 持股人 持股数量（股） 持股比例（%）

1 尹洪卫 160,545,533 39.24

2 新余长袖投资有限公司 32,851,638 8.03

3 冯学高 19,160,180 4.68

4 彭外生 16,937,191 4.14

5
上银基金-浦发银行-上银基

金财富 64 号资产管理计划
10,585,744 2.59

6
樟树市帮林投资管理中心

(有限合伙)
7,812,500 1.91

7
深圳前海业远股权投资管

理中心(有限合伙)
7,057,163 1.73

8
深圳前海瓴建投资管理合

伙企业(有限合伙)
6,704,304 1.64

9

中国工商银行股份有限公

司-汇添富移动互联股票型

证券投资基金

6,436,463 1.57

10 刘勇 5,503,384 1.35

2-1-22

合计 273,594,100 66.88

经与中登公司深圳分公司出具的《股东名册》对比，本次发行完成后，公司

前十大股东未发生变化。

（二）本次发行前后主要财务数据比较

本次发行股票数量为 4,947,613 股，以 2015 年和 2016 年 1-6 月财务数据

为基础模拟计算，公司本次发行前后每股净资产及每股收益如下：

2015 年度 2016 年上半年

发行前 发行后 发行前 发行后

每股净资产  2.3434  2.6967   5.1329   5.4528

每股收益  0.4105   0.4056   0.2523   0.2493

注：1、发行前数据源自岭南园林 2015 年年度财务报告、2016 年半年度报告；

2、发行后每股净资产=（2015 年 12 月 31 日或者 2016 年 6 月 30 日归属于母公司股

东权益+本次募集资金净额）/本次发行后股本总额；发行后每股收益=2015 年度或者 2016

年上半年归属于母公司股东的净利润/本次发行后股本总额；

3、发行前每股净资产=2015 年 12 月 31 日或者 2016 年 6 月 30 日归属于母公司股东

权益/本次发行前股本总额；发行前每股收益=2015 年度或者 2016 年上半年归属于母公司

股东的净利润/本次发行前股本总额；

4、本次发行前股本总额为 409,090,267 股，发行后股本总额为 414,037,880 股。

（三）财务会计信息及管理层讨论与分析

1、财务会计信息

广东正中珠江会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2013 年 12 月 31 日、

2014 年 12 月 31 日、2015 年 12 月 31 日的资产负债表以及合并资产负债表，

2013 年度、2014 年度 2015 年度的利润表、合并利润表、现金流量表、合并现

金 流 量 表 进 行 了 审 计 ， 并 出 具 了 标 准 无 保 留 意 见 的 “ 广 会 审 字

[2014]G14000120013 号”、“广会审字[2015]G5000530010 号”和“广会审